
О предоставлении обществу с ограниченной ответствен-

ностью «Брусника». Специализированный застройщик» 

разрешения на отклонение от предельных параметров раз-

решенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства 

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Феде-

рации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 «О 

Правилах землепользования и застройки города Новосибирска», постановлением 

мэрии города Новосибирска от 30.01.2019 № 320 «Об административном регла-

менте предоставления муниципальной услуги по предоставлению разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструк-

ции объекта капитального строительства», на основании заключения о результатах 

общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструк-

ции объектов капитального строительства от 31.08.2023, рекомендаций комиссии 

по подготовке проекта правил землепользования и застройки города Новосибирска 

о предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров разрешен-

ного строительства, реконструкции объектов капитального строительства 

от 08.09.2023, руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Предоставить обществу с ограниченной ответственностью «Брусника». 

Специализированный застройщик» разрешение на отклонение от предельных па-

раметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства (на основании заявления в связи с тем, что конфигурация, наличие 

инженерных сетей, санитарно-защитной зоны предприятий, сооружений и иных 

объектов, охранной зоны транспорта, четвертой подзоны приаэродромной терри-

тории аэродрома Новосибирск (Гвардейский) и инженерно-геодезические 

характеристики земельного участка являются неблагоприятными для застройки) в 

части: 

уменьшения минимального отступа от границ земельного участка, за преде-

лами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений, с 

кадастровым номером 54:35:033672:1053 площадью 35085 кв. м с местоположе-

нием: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск,  

ул. Лебедевского (зона делового, общественного и коммерческого назначения (ОД-

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     17.10.2023  №        5629  

 



 2 

1), подзона делового, общественного и коммерческого назначения с объектами раз-

личной плотности жилой застройки (ОД-1.1)) для многоквартирного дома и здания 

автостоянки с объектами обслуживания жилой застройки во встроенных помеще-

ниях многоквартирных домов, автостоянки и трансформаторной подстанции с 3 м 

до 0 м с юго-западной стороны, с 3 м до 0 м со стороны земельного участка с ка-

дастровым номером 54:35:033672:805 в габаритах объекта капитального 

строительства; 

уменьшения минимального отступа от границ земельного участка, за преде-

лами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений, с 

кадастровым номером 54:35:033672:805 площадью 15292 кв. м с местоположением: 

Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Лебедев-

ского (зона делового, общественного и коммерческого назначения (ОД-1), подзона 

делового, общественного и коммерческого назначения с объектами различной 

плотности жилой застройки (ОД-1.1)) для здания автостоянки с 3 м до 0 м со сто-

роны земельного участка с кадастровым номером 54:35:033672:1053 в габаритах 

объекта капитального строительства. 

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информа-

ционно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления.  

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэ-

рии города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Морозкова 

2275056 

ГУАиГ 


